3/2-Wege-Magnetventilpatrone NG�6
Qmax = 20�l/min (5.3 gpm),�pmax = 315�bar (4500 psi)
doppelsitzdicht,�direktgesteuert,  mit EX-Schutz-Magnet
Typenreihe EEX-W1D.B…
1/5
Referenz: 400-P-110215-DE-02
Stand: 12.2021
Ventil:

2
1 3
8 Bestellangaben
EEX = EX-Schutz Magnetspule statt Standard Magnetspule
(Details siehe elektrische Kenngrössen)
W1 = Wegesitzventil, Ausgangsstellung 1 → 2 gesperrt
D = Normalkolben in 3/2-Wege-Ausführung mit Magnetbetätigung
B G kurz = Mit Handnotbetätigung
C H tief = Mit Handnotbetätigung
D I kurz = Ohne Handnotbetätigung
E K tief = Ohne Handnotbetätigung
B ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
1 ... 9 = Technischer Stand, Wegesitzventil (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z.B. 24  (24 V)
D = Stromart  DC
A = Stromart  AC
N
itr
il-
D
ic
h
tu
n
g
e
n
V
ito
n
-D
ic
h
tu
n
g
e
n
_z.B. 24BEEX B
E
in
b
a
u
-A
u
sf
ü
h
ru
n
g
(B
o
h
ru
n
g
sf
o
rm
 A
C
 o
d
e
r
A
D
)
DW1- D
9 Zugehörige Datenblätter